



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЮП

от 29 октября 2021 года № 336

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Положение об условиях и порядке осуществления органами местного самоуправления в Республике Алтай государственных полномочий Республики Алтай, связанных с организацией и обеспечением отдыха и оздоровления детей, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 12 августа 2020 года № 260

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в Положение об условиях и порядке осуществления органами местного самоуправления в Республике Алтай государственных полномочий Республики Алтай, связанных с организацией и обеспечением отдыха и оздоровления детей, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 12 августа 2020 года № 260 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2020, № 179(185); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2021, 20 сентября), следующие изменения:

а) в разделе II:

пункт 10 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) оформленное в соответствии с федеральным законодательством согласие на обработку персональных данных ребенка и родителя (в случае обращения родителя), ребенка и законного представителя (в случае обращения законного представителя).»;

в абзаце первом пункта 11 слова «подпунктах «б»-«г» пункта» заменить словами «подпунктах «б»-«д» пункта»;

б) в разделе III:

пункт 22 дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

«з) оформленное в соответствии с федеральным законодательством согласие на обработку персональных данных ребенка и родителя (в случае

обращения родителя), ребенка и законного представителя (в случае обращения законного представителя)»;

в пункте 23 слова «подпунктах «б»-«ж» пункта» заменить словами «подпунктах «б»-«з» пункта»;

в пункте 24 слова «подпунктах «б»-«ж» пункта» заменить словами «подпунктах «б»-«з» пункта»;

в пункте 25 слова «подпунктах «б»-«ж» пункта» заменить словами «подпунктах «б»-«з» пункта»;

в подпункте «г» пункта 26 слова «подпунктах «б»-«ж» пункта» заменить словами «подпунктах «б»-«з» пункта»;

в подпункте «г» пункта 27 слова «подпунктах «б» - «ж» пункта» заменить словами подпунктами «б» - «з» пункта»;

в) абзац третий подпункта «б» пункта 31 раздела IV изложить в следующей редакции:

«список детей с приложением заявлений родителей (законных представителей) о предоставлении путевок в лагерь с дневным пребыванием и оформленных в соответствии с федеральным законодательством согласий на обработку персональных данных детей и родителей (в случае наличия заявления родителей о предоставлении путевок в лагерь с дневным пребыванием), детей и законных представителей (в случае наличия заявления законных представителей о предоставлении путевок в лагерь с дневным пребыванием);».

2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай



О.Л. Хорохордин